
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)  

П Р И К А З

/к. rja, № JS '3
г. Симферополь

Об утверждении перечня создаваемых новых 
мест, средств обучения и воспитания 
для создания новых мест в рамках 
регионального проекта «Успех каждого 
ребенка» в Республике Крым в 2023 году

В соответствии с Методическими рекомендациями по приобретению 
средств обучения и воспитания в целях создания новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации дополнительных
общеразвивающих программ всех направленностей в рамках региональных 
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата 
Федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 
«Образование», направленными письмом первого заместителя министра 
просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 № АБ-1898/06, письмом 
Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Федеральный центр дополнительного
образования и организации отдыха и оздоровления детей» от 13.02.2022 
№ 174-08-23-П, на основании заявок, поступивших от муниципальных
образований Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень создаваемых новых мест, средств обучения 
и воспитания для создания новых мест дополнительного образования детей 
в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» в Республике Крым 
в 2023 году (приложение 1).

2. Определить начальника управления дополнительного образования, 
организации воспитательной работы, отдыха и оздоровления детей 
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым Боровика Н.С. 
в качестве ответственного лица за создание новых мест дополнительного



образования детей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» 
в Республике Крым в 2023 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования, науки и молодежи Республики Крым 
Красникову О.В.

Первый заместитель министра С.Н. Львова



Приложение к приказу МОИМ РК
от J  № /О / •*?

Перечень средст в обучения и воспитания по созданию новых мест в образовательных организациях различных 
типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ образования детей, список 

образовательных организаций, па базе которых запланирована реализация дополнительных общеразвивающих 
программ образования детей в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального

проекта «Образование» в Республике Крым в 2023 году

№ п/п Количество создаваемых ученико-месг Количество создаваемых 
инфраструктурных мест Наименование направленности

1 160 40 ф и зку л ьту рно-спорти вн ая

2 2250 750 социально-гуманитарная

3 330 ПО художественная

4 800 200 естественнонаучная

5 180 60 техническая

6 2250 750 туристско-краеведческая

Итого: 5970 1910

I



1. Физкультурно-спортивная направленность

Программа: «Знакомство с самбо»

X® п/п
Количество

создаваемых
ученико-мест

Количество
создаваемых

инфраструктурных
мест

Наименование организации Адрес организации

1 10 40

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 ИМЕНИ 
КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ 3-Х СТЕПЕНЕЙ 
ИВАНА ИВАНОВИЧА МОРОЗОВА” ГОРОДА 
САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296505, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. САКИ, УЛ. 
ИВАНОВОЙ, Д. 1

2 10 40

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КОРМОВСКАЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

296331, Республика Крым, Р-Н ПЕРВОМАЙСКИЙ, С. 
КОРМОВОЕ. УЛ. ВИНОГРАДНАЯ, Д. 1-Д

•у 10 40

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ №2 
ИМ.Л.РЯБИКИ" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296200, Республика Крым, Р-Н РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ, 
ПГТ РАЗДОЛЬНОЕ, УЛ. ЛЕОНИДА РЯБИКИ, Д. 16- 
А

4 10 40

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ДМИТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 
СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297210, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н СОВЕТСКИЙ, 
С. ДМИТРОВКА. УЛ. ШКОЛЬНАЯ. Д. 8

Итого: 40 160

2



Оборудование к программе «Знакомство с самбо»

№ п/п Наименование оборудования Количество
оборудования

1 Напольное покрытие татами 1

2 Скамейка гимнастическая 4

3 Мат гимнастический 10

4 Гири спортивные (16, 24. 32 кг) 2

5 Электронные весы (до 150 кг) 1

6 Пояс (дзюдо) 20

2. Социально-гуманитарная направленность

Программа: «Юнармня»

№ н/п
Количество

создаваемых
учеиикониест

Количество
создаваемых

инфраструктурных
мест

Наименование орган танин Адрес организации

1 15 45

МУНИЦИПАЛЫ IOE ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ1СШ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ГЕОРГИЕВИЧА 
САРАНЧЕВА” ГОРОДА АЛУШТЫ

298500, Республика Крым, Г. АЛУШТА, УЛ. 
ПАРТИЗАНСКАЯ, Д. 19

3



2 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 3 ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ 

НИКОЛАЕВИЧА КРИСАПОВА" ГОРОДА АЛУШТЫ

298517, Республика Крым, Г. АЛУШТА, УЛ. 
ЯЛТИНСКАЯ. Д. 19 А

л 15 45

МУ 11111 ШПАЛЫЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» ГОРОДА 
АРМЯНСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296012, Республика Крым. Г. АРМЯНСК, УЛ. 
ШКОЛЬНАЯ. Д. 8

4 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4"

296106, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. ДЖАНКОЙ, УЛ. 
ТИТОВА, Д. 45

5 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА №11 ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

297407, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. ЕВПАТОРИЯ, ПР- 
КТ ПОБЕДЫ, Д. 2 1

6 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ШКОЛА №15 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

НИКОЛАЯ ТОКАРЕВА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

297420, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. ЕВПАТОРИЯ, УЛ. 
ПОЛТАВСКАЯ, Д. 8

7 15 45

МУIШЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 4 ИМЕНИ А .С 
.ПУШКИНА»

298327, Республика Крым, Г. КЕРЧЬ, УЛ. ЖЕНИ 
ДУДНИК, Д. 36

4



8 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 15 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Е. М. РУДНЕВОЙ»

298318, Республика Крым. Г. КЕРЧЬ, УЛ. 
ФУРМАНОВА, Д. 67

9 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ 
МАРГЕЛОВА В.Ф." МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОПЕРЕКОПСК РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

296000, Республика Крым, Г. КРАСНОПЕРЕКОПСК, 
УЛ. ЛОМОНОСОВА. Д. 1

10 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА- 

ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА 
ФЕДОРОВИЧА СТЕПАНОВА» ГОРОДА САКИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296505, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. САКИ. УЛ. 
СТРОИТЕЛЬНАЯ, Д. 22

II 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА- 

ГИМНАЗИЯ №10 ИМ. Э.К. ПОКРОВСКОГО» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295047. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. СИМФЕРОПОЛЬ, 
УЛ. ГЕРОЕВ СТАЛИНГРАДА, Д. 39

12 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №30 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.А. АМАТУНИ" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295043, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. СИМФЕРОПОЛЬ, 
УЛ. КИЕВСКАЯ. Д. 116А

13 15 45

МУ 11И1 ШПАЛЬНОЕ ЫОДЖЕТ1 ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ АКАДЕМИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ» 
МУНИЦИПАЛЫ ЮГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295050, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. СИМФЕРОПОЛЬ, 
УЛ. КИЕВСКАЯ, Д. 177

5



14 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СУДАК

298000, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. СУДАК, УЛ. 
ЯБЛОНЕВАЯ, Д. 9

15 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 10 
Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

298108. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ФЕОДОСИЯ, УЛ. 
ЛЕНИНА, Д. 18

16 15 45
МУНИЦИПАЛЫЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 15 
Г.ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

298181. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ФЕОДОСИЯ. С. 
БЛИЖНЕЕ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 30

17 15 45

МУ НИ1 ШПАЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"АЛУПКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №  2" 

МУНИЦИ11 АЛЫ Ю1 О ОБРАЗОВА11ИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298676, Республика Крым. Г. ЯЛТА, Г АЛУПКА, УЛ. 
ЛЕНИНА, Д. 52

18 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИКИТСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.Г.МАЛЫШЕВА” 
МУНИЦИПАЛЫЮГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298648. Республика Крым, Г. ЯЛТА, ПЕТ НИКИТА, 
III. ЮЖНОБЕРЕЖНОЕ, Д. 27

19 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ГАБАЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ НИКОЛАЯ ГРИГОРЬЕВИЧА СОТНИКА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298430, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ, С ТАБАЧНОЕ, УЛ. ИМ 

Н.Г.СОТНИКА, Д. 5

6



20 15 45

МУН И ЦИ11ЛЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОЫ1ЦЮБРАЗОВАТЕЛ ЬНОЕ У ПРЕЖДЕ} 1И Е 

"КУЙБЫШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ХРУСТАЛЁВА НИКОЛАЯ ТИТОВИЧА" 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298470, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ, ПГТ КУЙБЫШЕВО. УЛ. 

ЛЕНИНА, Д. 50

21 15 45

МУ1Ш  ДШАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ! ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЗУЙСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ А.А. ВИЛЬЯМСОНА" 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297630, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н БЕЛОГОРСКИЙ, 
Г1ГТ ЗУЯ. УЛ. ШОССЕЙНАЯ. Д. 39

22 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЗЕЛЕНОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" БЕЛОГОРСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297640, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н БЕЛОГОРСКИЙ, 
С. ЗЕЛЕНОГОРСКОЕ. УЛ. ЛЕНИНА, Д. 24

23 15 45
МУНШ ШПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "МАЙСКАЯ ШКОЛА" ДЖАИКОЙСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296173, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
ДЖАНКОЙСКИЙ, С МАЙСКОЕ, УЛ. МАЙСКАЯ. Д.

58

24 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛУГАНСКАЯ 

ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» ДЖАИКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296140. РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
ДЖА11КОЙСКИЙ, С ЛУГА! ICKOE. 1IEP. 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ. Д. 1

25 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОБЕДНЕНСКАЯ ШКОЛА” 
ДЖАИКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296167, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
ДЖАНКОЙСКИЙ, С. ПОБЕДНОЕ, УЛ. ЛЕНИНА, Д.

58

7



26 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ ДЬЯЧКОВА НИ.» КИРОВСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297323, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н КИРОВСКИЙ. С. 
ПЕРВОМАЙСКОЕ. УЛ. СОВЕТСКАЯ. Д. 2-А

27 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПРИВЕТНЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297341. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н КИРОВСКИЙ, С 
ПРИВЕТНОЕ, УЛ. МИРА, Д. 9

28 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ 
ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ” КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297060, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ, ПГТ ОКТЯБРЬСКОЕ, УЛ. 

ГАГАРИНА, Д. 27

29 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕИЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОВПОВСКАЯ 
ШКОЛА" КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

297040, Республика Крым, Р-Н 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ, С. РОВНОЕ, УЛ. 

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. 4

30 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВОСХОД! 1ЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И. КРИВОРОГОВА" 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297020, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ, С. ВОСХОД. УЛ. 

ПЕРЕВЕРЗЕВА, Д. 02

31 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ 

"МАГАЗИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 
КОМПЛЕКС " МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296040, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ, С. МАГАЗИНКА, УЛ. 

СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ, Д. 25

8



32 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТАВРИЧЕСКИЙ 

УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС " 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296024. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ, С ТАВРИЧЕСКОЕ, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 24

33 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВОЙКОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298221. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н ЛЕНИНСКИЙ, С 
ВОЙКОВО, УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. IA

34 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПРИОЗЁРНЕИСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298242. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н ЛЕНИНСКИЙ, С 
ПРИОЗЕРНОЕ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 73А

35 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЖЕЛЯБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

КРЫМ

297140. Республика Крым, Р-Н НИЖНЕГ'ОРСКИЙ, С. 
ЖЕЛЯБОВКА, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 18

36 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЖЕМЧУЖИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297154, Республика Крым, Р-Н НИЖНЕГОРСКИЙ, С. 
ЖЕМЧУЖИНА. УЛ. ХАНИНА, Д. 13

37 15 45

МУНИ ЦИ П АЛЬНОЕ БЮДЖЕТ! ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПЕРВОМАЙСКАЯ ШКОЛА №1 ПЕРВОМАЙСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

296300, Республика Крым, Р-Н ПЕРВОМАЙСКИЙ, 
ИГТ ПЕРВОМАЙСКОЕ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 7

9



38 15 45

МУНИ1 ЦП 1ЛЛЫЮЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПЕРВОМАЙСКАЯ ШКОЛА №2 ПЕРВОМАЙСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

296300, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
ПЕРВОМАЙСКИЙ, ГИТ ПЕРВОМАЙСКОЕ, УЛ. 

ПЕТУХОВА. Д. 1

39 15 45

МУНИЦИ11АЛЫЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КУКУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296236. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
РАЗДОЛЫ1ЕНСКИЙ. С КУКУШКИНО, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ. Д. 1

40 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ1АЯ 
ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296209. РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ. С. СЕРЕБРЯНКА, УЛ. 

СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ. Д. 38

41 15 45

МУ 11ИЦИП АЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖДЕ11ИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. 
САРУХАНОВА» САКСКОГ'О РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296526, Республика Крым, Р-Н САКСКИЙ, С. 
СУВОРОВСКОЕ. УЛ. СУВОРОВСКАЯ, Д. 30

42 15 45

МУ 11И1ДИ11 АЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАМЕНОЛОМНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САКСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296528, Республика Крым, Р-Н САКСКИЙ, С. 
КАМЕНОЛОМНЯ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 1

43 15 45

МУНИ11И11АЛБНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ФРУНЗЕНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
КРЫМ

296576. Республика Крым, Р-Н САКСКИЙ, С. 
ФРУНЗЕ, УЛ. ГАГАРИНА, Д. 2-А

10



44 15 45

МУНИ11И1 ]АЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ «ГВАРДЕЙСКАЯ 

ШКОЛА № 1» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297513, Республика Крым. Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ, НЕТ ГВАРДЕЙСКОЕ. УЛ. 

КАРЛА МАРКСА, Д. 97

45 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВОАНДРЕЕВСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ПОЛНОГО 
КАВАЛЕРА ОРДЕНА СЛАВЫ ОСИПОВА ВАСИЛИЯ 
АЛЕКСЕЕВИЧА” СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297511, Республика Крым, Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ, С. НОВОАНДРЕЕВКА, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ, Д. 6А

46 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СКВОРЦОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297544. Республика Крым, Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ. С. СКВОРЦОВО, УЛ. 

ГАГАРИНА, Д  81

47 15 45

МУНИЦИПАЛЫIOE БЮДЖЕТ1ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РАЗДОЛЫ1ЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297215, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, P-11 СОВЕТСКИЙ, С. 
РАЗДОЛЬНОЕ. УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 22

48 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАПАЕВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА” СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

297225, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н СОВЕТСКИЙ, С. 
ЧАПАЕВКА, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 5

49 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОЛЕНЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ МОЦАРЯ ДАНИИЛА 
АНДРЕЕВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296440, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
ЧЕРНОМОРСКИЙ, С. ОЛЕНЕВКА, УЛ. ЛЕНИНА, Д.

39



50 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕДВЕДЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296447, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
ЧЕРНОМОРСКИЙ, С. МЕДВЕДЕВО. УЛ. 

ЦВЕТУЩАЯ, Д. 17

Итого: 750 2250

Оборудование к программе «Юнармпн»

№ ii/ii Наименование оборудования Количество
оборудования

1 Модели винтовок, гранаты 1

2 Манекен 1

3 Средства наглядности 1

3. Художественная направленность

Программа: «Студия изобразительного искусства «Арт-мир»

№ п/п
Количество

создаваемых
ученнко-мест

Количество
создаваемых

инфраструктурных
мест

Наименование организации Адрес организации

1 К) 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И 
Ю1ЮШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

298319. РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. КЕРЧЬ, УЛ. 
КИРОВА, Д. 89

12



2 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ «СУДАКСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО И 
ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СУДАК

298000. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. СУДАК. УЛ. 
МАЯКОВСКОГО. Д. 2А

3 10 30

МУНИЦИПАЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СИМЕИЗСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298680. Республика Крым. 1 . ЯЛТА, ПГТ СИМЕИЗ, 
УЛ. СОВЕТСКАЯ. Д. 11

4 10 30

МУНИЦИ11АЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЫЮЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" 
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298400. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ, Г. БАХЧИСАРАЙ. УЛ. МИРА,

д. 1

5 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ "ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА" 
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296178. РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
ДЖАНКОЙСКИЙ, ПГТ АЗОВСКОЕ. УЛ. ЛЕНИНА, 

Д .8

6 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЬГОВСКАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КИРОВСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297332, Республика Крым, Р-Н КИРОВСКИЙ, С. 
ЛЬГОВСКОЕ, УЛ. МАЯКОВСКОГО, Д. 24А

7 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ПГТ ЛЕНИНО" 
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298200. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. P-11 ЛЕНИНСКИЙ, 
ПГТ ЛЕНИНО, УЛ. ПУШКИНА, Д. 2Б

13



8 10 30

МУ 11ИЦИПЛЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "САДОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297152. РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
НИЖНЕГОРСКИЙ, С. САДОВОЕ, ПЛ. ГЕНОВА, Д. 1

9 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ПРАВДОВСКЛЯ ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

296310, Республика Крым, Р-Н ПЕРВОМАЙСКИЙ, С. 
ПРАВДА, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 1

10 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КОВЫЛБНЕ11СКАЯ СРЕД! 1ЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ 1АЯ 
ШКОЛА ИМ. А.СМОЛ КО" РАЗДОЛБНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296207, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ, С. КОВЫЛЬНОЕ, УЛ. 30 ЛЕТ 

ПОБЕДЫ, Д. 10

11 10 30

МУНИЦИПАЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ 

"ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296524, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н САКСКИЙ. С. 
ВЕРЕСАЕВО. УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 3

Итого: 110 330

Оборудование к программе «Студня изобразительного искусства «Арт-мнр»

№ н/п Наименование оборудования Количество
оборудования

1 Мольберты 10

2 Гуашь 10

14



3 Акварель 10

4 11абор муляжей овощей, фруктов, грибов) 1

5 Палитра 10

4. Естественнонаучная направленность

Программа: «Экологический мониторинг»

JV® п/и
Количество

создаваемых
ученнко-мест

Количество
создаваемых

инфраструктурных
мест

Наименование организации Адрес организации

1 20 80

МУ!ШЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА 
ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

297407, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ЕВПАТОРИЯ, ПР- 
КТ IЮБЕДЫ, Д. 23А

2 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ЦЕНТР ДЕТСКОГО И 
ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

298319, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. КЕРЧЬ, УЛ. 
КИРОВА, Д. 89

3 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296500, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. САКИ, УЛ. 
ЛЕНИНА, Д. 30

15



4 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «РАДУГА» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295034. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. СИМФЕРОПОЛЬ, 
ПР-КТ КИРОВА, Д. 51

5 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКИЙ 
ЭКОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ
КРЫМ

298600, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ЯЛТА, УЛ. 
ЧЕХОВА, Д. II, К. Б

6 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ" 
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298400. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ, Г. БАХЧИСАРАЙ, УЛ. МИРА.

д. 1

7 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ЭКОЛОГО

БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296126. РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н ДЖАНКОЙСКИЙ, 
С ЗАВЕ 1-ЛЕНИНСКИЙ. УЛ. ШЕВЧЕНКО, Д. 42

8 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦЕНТР ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТ ВА» 
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297505, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ, С. МИРНОЕ, УЛ. 

СТАДИОННАЯ, Д. 22

9 20 80

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СОВЕТСКИЙ ЦЕНТР 
ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА" СОВЕТСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297200, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н СОВЕТСКИЙ, 
НЕТ СОВЕТСКИЙ, УЛ. КИРОВА, Д. 25

16



10 20 80

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ 

ЦЕНТР»

295017, Республика Крым, Г. СИМФЕРОПОЛЬ, УЛ. 
ШМИДТА, Д. 27

Итого: 200 800

Оборудование к программе «Экологический мониторинг»

№ п/п Наименование оборудования Количество
оборудования

1 М икрое коп стереос конический 
(бииокуляр) 1

2 Микроскоп цифровой I

3 Портативный рН-метр 1

4 Портативный измеритель 
минерализации воды 1

5 Портативный оксиметр 1

6 Портативный измеритель ОВП и 
температуры 1

7 Лаборатория "Исследование газов" 1

8 Лаборатория "Физико-химический 
анализ воды" 1

9 Набор для оценки чистоты воздуха 
методом биоиндикации 1

17



10 Портативный измеритель температуры, влаги и кислотности почв 1

11 Измеритель радиации 1

12 Шумомер 1

13 Измеритель электромагнитного фона 1

5. Техническая направленность

Программа: «Моделирование н лазерные технологии»

№ н/н
Количество

создаваемых
ученико-мест

Количество
создаваемых

инфраструктурных
мест

Наименование организации Адрес организации

1 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ. 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ «СУДАКСКИЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГ О И ЮНОШЕСКОГО 
ТВОРЧЕСТВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГЛ СУДАК

298000, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. СУДАК, УЛ. 
МАЯКОВСКОГО, Д. 2А

2 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"1Щ1ITP ДО! ЮЛ ИНТЕЛ Ы ЮГО ОБРАЗОВАН ИЯ ДЕТЕЙ" 
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРБ1М

298400, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ, Г. БАХЧИСАРАЙ, УЛ. МИРА,

д. 1

-> 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЛАДИСЛАВОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ1АЯ 
ШКОЛА" КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297320, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, P-11 КИРОВСКИЙ, С. 
ВЛАДИСЛАВОВКА, УЛ. ФЕДОСЕЕВА, Д. 1

18



4 10 30
МУНИ ЦИ11Л Л Ы ЮЕ БЮДЖЕТ! ЮЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СУСАНИНСКАЯ 
ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

296332, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
ПЕРВОМАЙСКИЙ. С. СУСАНИНО, УЛ. 

МОЛОДЕЖНАЯ. Д. 1

5 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧИСТЕНСКАЯ 

ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ТАРАСЮКА ИВАНА 

СТЕПАНОВИЧА” СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297570, Республика Крым, Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ, С ЧИСТЕНЬКОЕ, УЛ. 

ЧАПАЕВА, Д. 54

6 10 30

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"РАЗДОЛБНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297215. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н СОВЕТСКИЙ, С. 
РАЗДОЛЬНОЕ, УЛ ШКОЛЬНАЯ. Д. 22

Итого: 60 180

Оборудование к программе «Моделирование и лазерные технологии»

№ и/п Наименование оборудования Количество
оборудования

1 3D-npninrep тип 2 2

2 Лазерный станок 1

6. Туристско-краеведческая направленность

Программа: «Школьный музей»

19



JVo n/п
Количество

создаваемых
ученнко-мест

Количество
создаваемых

инфраструктурных
мест

Наименование организации Адрес организации

1 15 45
МУ 11Ш ШПАЛЫ ЮЕ ОЫЦЕОБРАЗОВАГЕЛЫЮЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "РЫБАЧЬЕВСКАЯ ШКОЛА" ГОРОДА 
АЛУШТЫ

298522, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. АЛУШТА, С. 
РЫБАЧЬЕ, УЛ. ШКОЛЫ 1АЯ. Д. 6

2 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ЛИЦЕЙ 
№2" ГОРОДА АРМЯНСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296012, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. АРМЯНСК. МКР 
ИМ ГЕНЕРАЛА ВАСИЛЬЕВА, Д. 14

3 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ДЖАНКОЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. А.А. ДРАГОМИРОВОЙ"

296108, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. ДЖАНКОЙ, УЛ. 
ИНТЕРНАЦИОНАЛЬНАЯ, Д. 22

4 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫЮЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ "СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЕВ ЕВПАТОРИЙСКОГО 
ДЕСАНТА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

297406, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ЕВПАТОРИЯ. УЛ. 
ФРУНЗЕ, Д. 21/77

5 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ 
ИМЕНИ ИЛЬИ С ЕЛ БВИ НСКОГО ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

297408. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ЕВПАТОРИЯ, УЛ. 
ИМЕНИ БАРТЕНЕВА, Д. 3/2

20



6 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ВЕРЫ БЕЛИК»

298306. Республика Крым, Г. КЕРЧЬ, УЛ. ВОЙКОВА, 
Д. 24

7 15 45

МУНИ ЦИ ПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КЕРЧИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА 

№1 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО 
ЯЗЫКА ИМЕНИ ВОЛОДИ ДУБИНИНА»

298302. Республика Крым, Г. КЕРЧЬ, УЛ ПИРОГОВА,
Д-8

8 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «САКСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА ЗОИ АНАТОЛЬЕВНЫ КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ» 

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296505, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. САКИ. УЛ. 
СТРОИТЕЛЬНАЯ, Д. 1

9 15 45

МУ11И1ЩГ1АЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ВОИНА- 
АФГАНЦА СЕРГ ЕЯ БЕРЕЖНОГО" МУНИЦИПАЛЫЮГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295492, Республика Крым, Г. СИМФЕРОПОЛЬ, Г1ГТ 
АГРАРНОЕ, УЛ. СПОРТИВНАЯ. Д. IA

10 15 45

МУНИЦИПАЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ АЛИМЕ АБДЕНАНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295024, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. СИМФЕРОПОЛЬ, 
ПЕР. СЕЛИМ ГЕРЛИ. Д. 1

И 15 45

МУ11ИЦИ11АЛЫЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СПЕЦИАЛЬНАЯ 

(КОРРЕКЦИО! ШЛЯ) ОЫ1ЩОБРЛЗОВЛТЕЛ Ы1 ЛЯ 111 КОЛ А 
7VIЯ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ 

ЗДОРОВЬЯ «НАДЕЖДА» МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

295021, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. СИМФЕРОПОЛЬ, 
УЛ. САНИТАРНАЯ, Д. 14

21



12 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДАЧНОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК

298023, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. СУДАК. С 
ДАЧНОЕ, УЛ. САДОВАЯ. Д. 1

13 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 11 

ИМ. А.В. ПРЕСНЯКОВ А Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ 
КРЫМ”

298177. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ФЕОДОСИЯ, ПГТ 
ПРИМОРСКИЙ, УЛ. ГАГАРИНА. Д. 1 1

14 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОКТЕБЕЛЬСКАЯ ШКОЛА ИМ. И И. БЕРЕЗИЮКА Г. 
ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

298186. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Г. ФЕОДОСИЯ, ПГТ 
КОКТЕБЕЛЬ, ПЕР. ДОЛИННЫЙ, Д. 21-А

15 15 45

МУНИЦИПАЛЫ ЮЁ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА-КОЛЛЕГИУМ № 1" МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

298612, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. ЯЛТА, УЛ. 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ, Д. 49

16 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯЛТИНСКАЯ 

НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА № 13" МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

298635, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Г. ЯЛТА, УЛ. 
АРХИВНАЯ, Д. 6

17 15 45

МУНИЦИ11АЛЫЮЕ БЮДЖЕТ! ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"КРАСНОКАМЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298646. Республика Крым, Г. ЯЛТА. ПГТ 
КРАСНОКАМЕНКА, УЛ. АЛУШТИНСКАЯ, Д. 14



18 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОЫЦЕОБРАЗОВАТЕЛЫIOE У ПРЕЖДЕ! 1ИЕ "ГОЛУБИ! 1СКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ 
БЕССОНОВА ИВАНА ГРИГОРЬЕВИЧА" 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298474, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ, С. ГОЛУБИНКА, УЛ. 

МОЛОДЕЖНАЯ, Д. 9

19 15 45

МУ11ИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КАШТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА” БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

298413, Республика Крым. Р-Н БАХЧИСАРАЙСКИЙ, 
С. КАШТАНЫ, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 1-А

20 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЕРХОРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА ИМЕНИ ПОРФИРИЯ ИВАНОВИЧА БЛАГИНИНА” 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298460, Республика Крым, М.Р-Н 
БАХЧИСАРАЙСКИЙ, С.П. ВЕРХОРЕЧЕНСКОЕ, С 

ВЕРХОРЕЧЬЕ. УЛ САДОВАЯ, ЗД. 5Б

21 15 45

МУНИ1 ЩП АЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВАСИЛЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА” БЕЛОГОРСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297611. Республика Крым, Р-Н БЕЛОГОРСКИЙ, С. 
ВАСИЛЬЕВКА, УЛ. A KAMAI 1СКАЯ. Д. 55

22 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТ!IOE 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬ!ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МЕЛЫ 1ИЧНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" БЕЛОГОРСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297622, Республика Крым, Р-Н БЕЛОГОРСКИЙ, С. 
МЕЛЬНИЧНОЕ, УЛ. ПОДГОРНАЯ, Д. 9

23 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА" БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297653. Республика Крым, Р-Н БЕЛОГОРСКИЙ, С. 
КУРСКОЕ, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 18

23



24 15 45

МУ! 1ИЦИПЛЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТ1IOE 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЗАРЕЧНЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД” 
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296160, Республика Крым. Р-Н ДЖАНКОЙСКИЙ, С. 
ЗАРЕЧНОЕ, УЛ. ОЛЕГА КОШЕВОГО. Д. 25

25 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ 

"ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" 
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296185. Республика Крым. Р-Н ДЖАНКОЙСКИЙ, С 
ЯРКОЕ ПОЛЕ, УЛ МИЧУРИНА, Д. 29А

26 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МАСЛОВСКАЯ 

ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД" ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296143, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н ДЖАНКОЙСКИЙ. 
С. МАСЛОВО, ПЕР. ШКОЛЬНЫЙ, Д. 6

27 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"АБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛА" КИРОВСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297342. Республика Крым, Р-Н КИРОВСКИЙ, С. 
АБРИКОСОВКА, УЛ. САДОВАЯ, Д. 62

28 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЯРКОПОЛЕНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297313. Республика Крым. Р-Н КИРОВСКИЙ. С 
ЯРКОЕ ПОЛЕ, УЛ ЛЕНИНА, Д. 28Б

29 15 45

МУНИ1ЩПАЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА №1" 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297000, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ, НЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ, УЛ. ЭНГЕЛЬСА, Д. 1

24



30 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ 

ШКОЛА №1" КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297060. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ, ПГТ ОКТЯБРЬСКОЕ, ПЕР. 

СТЕПНОЙ, Д. 3

31 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОЫ11ЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"МУСКАТ1ЮВСКАЯ ШКОЛА" КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297027, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ, С. МУСКАТНОЕ. УЛ. 50 

ЛЕТ ОКТЯБРЯ, Д. 1А

32 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"НОВОПАВЛОВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ 
КОМПЛЕКС " МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296035, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ, С. НОВОПАВЛОВКА, УЛ. 

СТАРОКРЫМСКАЯ, Д. 32

33 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЧЕЛЯДИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЛЕНИНСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298243. РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н ЛЕНИНСКИЙ. С. 
ЧЕЛЯДИНОВО. УЛ. ШКОЛЬНАЯ. Д. 7

34 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ11ИЕ "БАГЕРОВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ 

ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ГЕНЕРАЛА В.А. 
ЧЕРНОРЕЗА" ЛЕНИНСКОГ О РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298227, Республика Крым. Р-Н ЛЕНИНСКИЙ, ПГТ 
БАГЕРОВО, УЛ. СТЕПНАЯ, Д. 2

35 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "БАГЕРОВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ 

ДВАЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АМЕТ-ХАНА 
СУЛТАНА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298227. Республика Крым, Р-Н ЛЕНИНСКИЙ, ПГТ 
БАГЕРОВО, УЛ. ШОССЕЙНАЯ. Д. 14

25



36 15 45

МУНИЦИПАЛЫ 10Е БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297142. Республика Крым, Р-Н НИЖНЕГОРСКИЙ, С. 
ИВАНОВКА, УЛ. ЛЕНИНА, Д. 4А

37 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖЕЛЯБОВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297140. Республика Крым. Р-Н НИЖНЕГОРСКИЙ, С. 
ЖЕЛЯБОВКА, УЛ. ШКОЛЬНАЯ. Д. 18

38 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОКТЯБРЬСКАЯ 
ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

296323, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
ПЕРВОМАЙСКИЙ, С ОКТЯБРЬСКОЕ, УЛ. ЛЕНИНА,

Д. 23

39 15 45
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСТРОВСКАЯ 
ШКОЛА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ"

296315, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
ПЕРВОМАЙСКИЙ, С ОСТРОВСКОЕ, УЛ. 

ПЕРВОМАЙСКАЯ, Д. 5

40 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КУКУШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296236, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ, С КУКУШКИНО, УЛ. 

ШКОЛЬНАЯ. Д. 1

41 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СЕРЕБРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД" РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296209, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н 
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ, С. СЕРЕБРЯНКА, УЛ. 

СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ, Д. 38

26



42 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

2%513. Республика Крым, Р-Н САКСКИЙ, С. 
ВОРОББЁВО. УЛ. ПОЛТАВСКАЯ. Д. I4A

43 15 45

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРЫМСКАЯ 

ШКОЛАГИМНАЗИЯ" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
КРЫМ

296533. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н САКСКИЙ, С. 
КРЫМСКОЕ. ПЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИМ 

М.И.УШАКОВА. Д. 4

44 15 45

МУНИЦИГIAJTbHOE БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ВЕРЕСАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" САКСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296524. РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н САКСКИЙ, С. 
ВЕРЕСАЕВО. УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 3

45 15 45

МУ11ИЦИ11АЛЫЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОИСТА1 П'ИНОВСКАЯ ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297563, Республика Крым, Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ, С. КОНСТАНТИИОВКА. УЛ. 

ШКОЛЫ 1АЯ.Д. 1

46 15 45

МУНИЦИПАЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЫ ЮЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 
СОЮЗА БОГДАНОВА АЛЕКСАНДРА ПЕТРОВИЧА» 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297566. РЕСПУБЛИКА КТЫМ. Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ. С. ПАРТИЗАНСКОЕ, УЛ. 

СУМСКАЯ, Д Н А

47 15 45

МУ 11ИЦИГ1 АЛЫЮЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧАЙКИНСКАЯ 
ШКОЛА» СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

297521, Республика Крым, Р-Н 
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ. С. ЧАЙКИНО, УЛ. 

ЗАВОДСКАЯ. Д. 13

27



48 15 45

МУНИЦИГ1АЛЫ10Е БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"УРОЖАЙНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

297220, РЕСПУБЛИКА КРЫМ, Р-Н СОВЕТСКИЙ. С. 
УРОЖАЙНОЕ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 2А

49 15 45

МУНИЦИПАЛЫЮЕ БЮДЖЕТ!ЮЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРУДОВСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕ ТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ

297240. Республика Крым, Р-Н СОВЕТСКИЙ, С. 
ПРУДЫ, УЛ. ШКОЛЬНАЯ, Д. 1А

50 15 45

МУНИЦИПАЛЫ ЮЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКУНЕВСКАЯ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМ. ДЬЯЧЕНКО Ф. С.» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРНОМОРСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296443, РЕСПУБЛИКА КРЫМ. Р-Н 
ЧЕРНОМОРСКИЙ, С. ОКУ НЕВКА. УЛ. 

ПЕРВОМАЙСКАЯ, Д. IA

Итога: 750 2250

Оборудование к программе «Школьный музей»

№ и/п Наименование оборудования Количество
оборудовании

1 Демонстрационная система напольная BR.AUBERG Solid, металлическая, черная, с 10 цветными панелями Д4
или эквивалент

1

2
Демонстрационная система универсальная (настольная и настенная) BRAUBERG Solid, металлическая, серая, с

10 цветными панелями А4 или эквивалент
2

3
Витрина демонстрационная двухстворчатая со стеклянными дверками и замками, а также подиумом высотой 25

см. Размер, см 102x45x180 
Материал ДСП. стекло

1

4
Витрина демонстрационная с анодированным профилем (или по каталогу RAL) и дополнительной с теклянной

полкой. Размер, см 90x50x90 
Материал ДСП ламинированная, стекло

1

28



5
Витрина демонстрационная настенная с распашными стеклянными дверками, тремя стеклянными полками и 

замком. Крепеж к стене входит в комплект. Задняя стенка - зеркало. Размер, см 60x20x90
Материал ЛДСП, 1IBX. стекло

1

6 Информационный стенд (изображение на заднем фоне - контуры Республики Крым, надпись - Краеведение, 8
карманов Л4. размер 100см X 75см) 1

7 Мультимедийный проектор (с поддержкой технологий Miracast, bluetooth - передача звука, крепление к потолку) 1

8 Экран. Крепление 1

9 Акустическая система (наличие bluetooth для соед. с проектором) 1

29


